
  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

Н А К А З 

13 грудня 2024 року № 27751

Київ

Про затвердження Зміни № 14
до національного класифікатора
ДК 003:2010

Відповідно до частини п’ятої статті 259 Господарського кодексу України

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити  Зміну № 14 до національного класифікатора ДК 003:2010 
“Класифікатор професій”, затвердженого наказом Державного комітету 
України з питань технічного регулювання та споживчої політики від 28.07.2010 
№ 327 “Про затвердження, внесення зміни та скасування нормативних 
документів” (далі –  Зміна № 14 до ДК 003:2010), що додається.

2. Департаменту технічного регулювання оприлюднити інформацію щодо 
затвердженої Зміни № 14 до ДК 003:2010 на офіційному вебсайті Міністерства 
економіки України. 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
економіки України згідно з розподілом функціональних обов’язків.

Перший віце-прем’єр-міністр України – 
Міністр                                                                                       Юлія СВИРИДЕНКО

3411



  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

                                     ЗАТВЕРДЖЕНО

                                     Наказ Мінекономіки 

                                  13 грудня 2024 року № 

27751

Зміна № 14
ДК 003:2010

Класифікатор професій

Видання офіційне

Київ
МІНЕКОНОМІКИ

2024



2

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

ЗМІНА № 14                                                                                                 ДК 003:2010

“Класифікатор професій”

Сторінка 1
Усього сторінок 23

РОЗРОБЛЕНО: Міністерством економіки України

ЗАТВЕРДЖЕНО: наказ Міністерства економіки України від_____2024 р. №___

ЧИННА З ___   _________ 2024 р.

РОЗДІЛ 5 “Класифікація професій”

Директива “ЗМІНИТИ” 

Директива Є /
Має бути Код КП Назва класифікаційного угруповання

Є 3226 Фізіотерапевти та масажисти

З Має
бути 3226

Асистенти професіоналів в галузі медицини (крім 
сестринської справи та акушерства)

Є 3432 Судові секретарі, виконавці та розпорядники

З Має
бути 3432

Середній юридичний персонал судової, адвокатської 
та нотаріальної діяльності

Директива “УНЕСТИ”

Директива Код КП Назва класифікаційного угруповання
У 2426 Слідчі (поліція)

ДОДАТОК А

Директива “СКАСУВАТИ”
Дирек
тива

Код 
КП

Код 
ЗКППТР

Випуск 
ЄТКД

Випуск 
ДКХП Професійна назва роботи

С 1120.1 Голова Державної пенітенціарної 
служби України 

С 1120.4 Голова Вищого адміністративного суду 
України 

С 1120.4 Голова Вищого господарського суду 
України 



3

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

ЗМІНА № 14                                                                                                 ДК 003:2010

“Класифікатор професій”

Сторінка 2
Усього сторінок 23

1 2 3 4 5 6
С 1120.4 Голова Вищого спеціалізованого суду 

України з розгляду цивільних і 
кримінальних справ 

С 1120.4 Заступник голови Вищого 
господарського суду України

С 1120.4 Заступник голови судової палати  
Вищого адміністративного суду України
  

С 1120.4 Заступник голови судової палати 
Вищого господарського суду України

С 1120.4 Керівник апарату Верховного Суду 

С 1120.4 Перший заступник голови Верховного 
суду

С 1120.4 Перший заступник голови Вищого  
господарського суду України 

С 1226.2 Начальник дирекції залізничних 
перевезень

С 1229.2 Заступник голови Вищого 
адміністративного суду України

С 1229.2 Начальник управління Вищого 
адміністративного суду України 

С 1229.2 Начальник управління Вищого 
господарського суду України

С 1229.2 Перший заступник голови Вищого 
адміністративного суду України

С 1229.2 Суддя Вищого адміністративного суду 
України



4

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

ЗМІНА № 14                                                                                                ДК 003:2010

“Класифікатор професій”

Сторінка 3
Усього сторінок 23

1 2 3 4 5 6
C 1229.2 Суддя Вищого господарського суду 

України

C 1229.2 Суддя Вищого спеціалізованого суду 
України з розгляду цивільних і 
кримінальних справ

C 1229.6 82 Продюсер (кінематографія)

C 1229.7 24079 -
Начальник трудової колонії для 
неповнолітніх

C 1237.2 23795 1 Начальник дослідної лабораторії

C 2149.2 Черговий по дирекції залізничних 
перевезень

C 2211.2 24647 4 Рибовод 
C 2340 Викладач із соціальної педагогіки

C 2421.2 Консультант науковий (правознавство)

C 2421.2 24451 - Прокурор-криміналіст

C 2421.2 - - Старший помічник Генерального 
прокурора України з особливих 
доручень

C 2421.2 Юрист
С 2421.2 Юрист-міжнародник

С 2422 Помічник судді (Верховного суду)

С 2423 Слідчий (поліція)

С 2423 Слідчий в особливо важливих справах

С 2423 Старший слідчий в особливо важливих 
справах

С 2429 24758 - Радник



5

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

ЗМІНА № 14                                                                                                ДК 003:2010

“Класифікатор професій”

Сторінка 4
Усього сторінок 23

1 2 3 4 5 6
С 2441.2 Член виконавчого органу акціонерного 

товариства 
С 2441.2 Член правління акціонерного товариства 
С 2446.2 Вихователь виправно-трудового закладу 
С 2451.2 20532 18, 83 Випусковий відповідальний 
С 2451.2 Журналіст мультимедійних видань 

засобів масової інформації 
С 2451.2 22508 65 Інокореспондент

С 2451.2 23127 18, 83 Кореспондент власний 
С 2451.2 23130 18, 83 Кореспондент спеціальний 
С 2451.2 24190 83 Оглядач політичний 
С 2451.2 Редактор мультимедійних видань 

засобів масової інформації 
С 3115 21190 66 Черговий по механізованій дистанції 

навантажувально-розвантажувальних 
робіт 

С 3119 66 Диспетчер локомотивний дирекції 
залізничних перевезень 

С 3152 66 Ревізор руху дирекції залізничних 
перевезень

С 3330 Асистент викладача із соціальної 
педагогіки 

С 3340 22792 - Інструктор з організації роботи 
народних дружин

С 3340 22786 - Інструктор із заготівельної діяльності 
С 3340 22750 81 Інструктор культурно-просвітнього 

закладу 
С 3432 Державний уповноважений 
С 3432 Офісний службовець (недержавні 

установи юриспруденції)
С 3432 Офісний службовець (страхування)
С 3432 24890 - Судовий виконавець
С 3436.9 Консультант державного нотаріального 

архіву
С 3436.9 Консультант державної нотаріальної 

контори



6

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

ЗМІНА № 14                                                                                                ДК 003:2010

“Класифікатор професій”

Сторінка 5
Усього сторінок 23

1 2 3 4 5 6
С 3436.9 Помічник адвоката
С 3436.9 Помічник нотаріуса
С 3436.9 Помічник нотаріуса державного
С 3436.9 Помічник судді
С 3436.9 Помічник юриста

С 4133 66 Оператор при черговому по дирекції 
залізничних перевезень

Директива “ЗМІНИТИ”

Дирек
тива

Є /
Має 
бути

Код 
КП

КОД 
ЗКППТР

Випуск 
ЄТКД

Випуск 
ДКХП Професійна назва роботи

1 2 3 4 5 6 7

Є 1120.4 - - Генеральний прокурор України

З Має
бути 1120.4 Генеральний прокурор 

Є 1120.4 - - Заступник Генерального 
прокурора України

З Має
бути 1120.4

Заступник Генерального 
прокурора 

Є 1120.4 - -
Заступник Голови Верховного 
Суду 

З
Має
бути 1120.4

Заступник голови Верховного 
Суду

Є 1120.4 - -
Перший заступник 
Генерального прокурора 
УкраїниЗ

Має
бути 1120.4

Перший заступник 
Генерального прокурора 



7

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

ЗМІНА № 14                                                                                                ДК 003:2010

“Класифікатор професій”

Сторінка 6
Усього сторінок 23

1 2 3 4 5 6 7
Є 1143.1 - - Головний учений секретар 

президії національної академії 
(наук, мистецтв і т.ін.) України

З Має
бути

1143.1 Головний учений секретар 
національної академії (наук, 
мистецтв і т.ін.) України

Є 1210.1 24082 - Начальник в’язниці

З Має
бути

1210.1 Начальник установи (табору) 
(пенітенціарна система)

Є 1229.6 20768 - Головний кінооператор

З Має
бути

1229.6 Головний оператор-
постановник аудіовізуальних 
творів 

Є 1229.6 21510 - Директор програм 
(радіотелевізійних)З Має

бути
1229.6 Директор аудіовізуальних та 

аудіальних програм
Є 1229.6 82 Керівник групи (виробництво 

кіно- і відеофільмів)З Має
бути

1229.6 82 Керівник групи (виробництво 
аудіовізуальних творів)

Є 1229.6 - - Керівник художній цеху 
(майстерні)З Має

бути
1229.6 Керівник художній цеху 

(балету, опери, майстерні)
Є 1229.6 82 Майстер з ремонту приладів та 

апаратури (виробництво кіно- і 
відеофільмів)

З Має
бути

1229.6 82 Майстер з ремонту приладів та 
апаратури (виробництво 
аудіовізуальних творів)



8

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

ЗМІНА № 14                                                                                                ДК 003:2010

“Класифікатор професій”

Сторінка 7
Усього сторінок 23

1 2 3 4 5 6 7

Є 1229.6 82 Начальник цеху (виробництво 
кіно- і відеофільмів)З Має

бути 1229.6 82 Начальник цеху (виробництво 
аудіовізуальних творів)

Є 2131.2 Адміністратор веб-ресурсів

З Має
бути

2131.2 Адміністратор вебресурсів

Є 2221.2 - 78 Лікар з променевої терапії
З Має

бути
2221.2 78 Лікар з радіаційної онкології

Є 2221.2 - 78 Лікар з радіонуклідної 
діагностикиЗ Має

бути
2221.2 78 Лікар з ядерної медицини

Є 2225.2 - 78 Лікар-санолог
З Має

бути
2225.2 78 Лікар превентивної медицини

Є 2225.2 Фахівець з громадського 
здоров’яЗ Має

бути
2225.2 Професіонал з громадського 

здоров’я
Є 2225.2 Фахівець з довкілля та здоров’я 

З Має
бути

2225.2 Професіонал з довкілля та 
здоров’я 

Є 2225.2 Фахівець з дослідження 
факторів навколишнього 
середовищаЗ Має

бути
2225.2 Професіонал з дослідження 

факторів навколишнього 
середовища

Є 2229.2 20474 78 Лікар-судово-психіатричний 
експертЗ Має

бути
2229.2 78 Лікар-психіатр судовий

Є 2429 25392 - Експерт
З Має

бути 2429 Експерт у галузі права



9

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

ЗМІНА № 14                                                                                                ДК 003:2010

“Класифікатор професій”

Сторінка 8
Усього сторінок 23

1 2 3 4 5 6 7
Є 2429 25500 1 Юрисконсульт

З Має
бути 2429 1 Юрисконсульт (радник 

юридичний)
Є 2451.2 20529 18, 83 Випусковий

З Має
бути 2451.2 18, 83 Редактор випусковий

Є 2455.2 22952 - Кінорежисер з монтажу 
З Має

бути 2455.2 Режисер з монтажу

Є 2455.2 24573 83 Режисер телебачення
З Має

бути 2455.2 83 Режисер аудіовізуальних творів

Є 2460 Священнослужитель (священик, 
пастор, пресвітер, диякон, 
рабин, машгіах кашрут, моель, 
софер, імам, мулла і т. ін.)

З

Має
бути

2460 Священнослужитель 
(священник, пастор, пресвітер, 
диякон, рабин, машгіах кашрут, 
моель, софер, імам, мулла і т. 
ін.)

Є 3119 21677 66 Диспетчер локомотивний 
шляховий З Має

бути
3119 66 Диспетчер локомотивний (на 

залізничному транспорті)
Є 3121 Адміністратор веб-сайту

З Має
бути

3121 Адміністратор вебсайту

Є 3121 Фахівець з розроблення 
комп’ютерних програм

З Має
бути

3121 Фахівець з розроблення 
комп’ютерних програм та 
програмного забезпечення

Є 3231 Сестра медична (брат 
медичний) милосердя

З Має
бути

3231 Сестра медична (брат 
медичний) загальної практики – 
сімейної медицини



10

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

ЗМІНА № 14                                                                                                ДК 003:2010

“Класифікатор професій”
Сторінка 9
Усього сторінок 23

1 2 3 4 5 6 7
Є 3340 22779 - Інструктор-перекладач з 

обслуговування робітників з 
порушеннями слухуЗ Має

бути
3340 Інструктор-перекладач з 

обслуговування працівників з 
порушеннями слуху

Є 3340 21247 80 Черговий з режиму (у 
спеціальних та спеціалізованих 
закладах, центрах, школах, 
училищах, притулках тощо)

З Має
бути

3340 80 Черговий з режиму (у 
спеціальних та спеціалізованих 
закладах, центрах, школах, 
училищах, притулках, у 
закладах професійної 
(професійно-технічної) освіти 
соціальної реабілітації тощо)

Є 3475 Інструктор з аеробіки 
З Має

бути 3475 Інструктор з фітнесу (аеробіки)

Є 3479 Артист балету (з дипломом 
молодшого бакалавра)З Має

бути 3479 Артист балету (з дипломом 
фахового молодшого бакалавра)

Директива “УНЕСТИ”

Дирек
тива Код КП Код 

ЗКППТР
Випуск 
ДКХП Професійна назва роботи

1 2 3 4 5
У 1120.4 Голова Вищої кваліфікаційної комісії суддів 

України
У 1120.4 Голова Вищої ради правосуддя

У 1120.4 Заступник Генерального прокурора –керівник 
Спеціалізованої антикорупційної прокуратури

У 1120.4 Заступник Голови Вищої кваліфікаційної комісії 
суддів України

У 1120.4 Заступник Голови Вищої ради правосуддя

У 1120.4 Заступник керівника Спеціалізованої 
антикорупційної прокуратури



11

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

ЗМІНА № 14                                                                                               ДК 003:2010

“Класифікатор професій”
Сторінка 10
Усього сторінок 23

1 2 3 4 5

У 1120.4 Перший заступник керівника Спеціалізованої 
антикорупційної прокуратури

У 1120.4 Член Вищої кваліфікаційної комісії суддів України
У 1120.4 Член Вищої ради правосуддя
У 1210.1 Член виконавчого органу акціонерного товариства
У 1210.1 Член правління акціонерного товариства 
У 1229.1 Член Рахункової палати
У 1229.2 Керівник апарату Верховного Суду
У 1229.4 Завідувач навчально-практичного центру
У 1229.7 Начальник (інший керівник), відділу (сектору, 

управління) з питань із захисту об’єктів критичної 
інфраструктури

У 1492 Менеджер (управитель) спортивної діяльності
У 2122.2 Професіонал з медичної статистики
У 2149.2 Державний експерт з розслідування аварійних подій
У 2149.2 Експерт з радіаційного захисту
У 2149.2 Черговий по району (на залізничному транспорті)
У 2213.2 4 Рибовод
У 2359.2 Вихователь закладу загальної середньої освіти
У 2421.2 Помічник адвоката
У 2421.2 Прокурор-стажист 
У 2426 Слідчий (поліція)
У 2426 Слідчий-криміналіст (поліція)
У 2426 Старший слідчий (поліція)
У 2426 Старший слідчий-криміналіст (поліція)
У 2426 Старший слідчий в особливо важливих справах
У 2426 Старший слідчий в особливо важливих справах-

криміналіст (поліція)
У 2429 Дисциплінарний інспектор Вищої ради правосуддя
У 2429 Інспектор Вищої кваліфікаційної комісії суддів 

України
У 2429 Консультант науковий (правознавство)
У 2429 Консультант суду
У 2429 Помічник Голови Верховного Суду
У 2429 Помічник заступника Голови Верховного Суду
У 2429 Помічник судді (Верховного суду)
У 2429 Радник Голови Верховного Суду
У 2429 Юрист
У 2429 Юрист-міжнародник



12

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

ЗМІНА № 14                                                                                                ДК 003:2010

“Класифікатор професій”
Сторінка 11
Усього сторінок 23

1 2 3 4 5
У 2451.2 Автор промов
У 2451.2 Автор текстів (копірайтер)
У 2490 Аналітик з оцінки ризиків, загроз та стану 

захищеності об’єктів критичної інфраструктури (за 
видами діяльності)

У 2490 Експерт із захисту об’єктів критичної 
інфраструктури (за видами діяльності)

У 2490 Фахівець з діяльності професійних спілок
У 2490 Фахівець із захисту та стійкості критичної 

інфраструктури
У 3131 Відеограф
У 3221 Лікар-резидент
У 3222 Фахівець з громадського здоров’я
У 3223 Нутриціолог
У 3330 Асистент вихователя закладу загальної середньої 

освіти
У 3432 Консультант державного нотаріального архіву
У 3432 Консультант державної нотаріальної контори
У 3432 Помічник голови суду
У 3432 Помічник нотаріуса
У 3432 Помічник нотаріуса держаного
У 3432 Помічник судді
У 3432 Помічник члена Вищої ради правосуддя
У 3432 Помічник юриста
У 3439 Державний інспектор з безпеки авіації
У 3439 Офісний службовець (недержавні установи 

юриспруденції)
У 3439 Офісний службовець (страхування)
У 4133 Агент станційний
У 4133 Оператор при черговому по району (на 

залізничному транспорті)
У 5164 Головний сержант
У 5164 Інструктор (військова служба)
У 5164 Командир відділення (військова служба)
У 5164 Сержант з матеріального забезпечення
У 5164 Штаб-сержант
У 5169 Оператор з пошуку вибухонебезпечних предметів 

(демінер)



13

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

У 5169 Оператор Оперативно-рятувальної служби 
цивільного захисту

ЗМІНА № 14                                                                                                ДК 003:2010

“Класифікатор професій”
Сторінка 12
Усього сторінок 23

1 2 3 4 5
У 8990 Майстер з експлуатації та ремонту роботизованих 

та мехатронних систем

ДОДАТОК Б

Директива “СКАСУВАТИ”

Директива Код КП Код 
ЗКППТР

Випуск 
ЄТКД

Випуск 
ДКХП

Професійна назва 
роботи

1 2 3 4 5 6
С 3330 Асистент викладача 

із соціальної 
педагогіки

С 2340 Викладач із 
соціальної 
педагогіки

С 2451.2 20532 18, 83 Випусковий 
відповідальний

С 2446.2 Вихователь 
виправно-трудового 
закладу

С 1120.4 Голова Вищого 
адміністративного 
суду України

С 1120.4 Голова Вищого 
господарського суду 
України

С 1120.4 Голова Вищого 
спеціалізованого 
суду України з 
розгляду цивільних і 
кримінальних справ

С 1120.1 Голова Державної 
пенітенціарної 
служби України

С 3432 Державний 
уповноважений

С 3119 66 Диспетчер 
локомотивний 
дирекції залізничних 
перевезень



14

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

ЗМІНА № 14                                                                                                ДК 003:2010

“Класифікатор професій”
Сторінка 13
Усього сторінок 23

1 2 3 4 5 6
С 2451.2 Журналіст 

мультимедійних 
видань засобів 
масової інформації

С 1229.2 Заступник голови 
Вищого 
адміністративного 
суду України

С 1120.4 Заступник голови 
Вищого 
господарського  суду 
України

С 1120.4 Заступник голови 
судової палати  
Вищого 
адміністративного 
суду України

С 1120.4 Заступник голови 
судової палати 
Вищого 
господарського суду 
України

С 2451.2 22508 65 Інокореспондент
С 3340 22792 - Інструктор з 

організації роботи 
народних дружин

С 3340 22786 - Інструктор із 
заготівельної 
діяльності

С 3340 22750 81 Інструктор 
культурно-
просвітнього закладу

С 1120.4 Керівник апарату 
Верховного Суду

С 3436.9 Консультант 
державного 
нотаріального архіву

ЗМІНА № 14                                                                                                  ДК 003:2010

“Класифікатор професій”
Сторінка 14



15

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

Усього сторінок 23
1 2 3 4 5 6
С 3436.9 Консультант державної 

нотаріальної контори
С 2421.2 Консультант науковий 

(правознавство)
С 2451.2 23127 18, 83 Кореспондент власний
С 2451.2 23130 18, 83 Кореспондент спеціальний
С 1226.2 Начальник дирекції залізничних 

перевезень
С 1237.2 23795 1 Начальник дослідної лабораторії
С 1229.7 24079 - Начальник трудової колонії для 

неповнолітніх 
С 1229.2 Начальник управління Вищого 

адміністративного суду України
С 1229.2 Начальник управління Вищого 

господарського суду України
С 2451.2 24190 83 Оглядач політичний
С 4133 66 Оператор при черговому по 

дирекції залізничних перевезень
С 3432 Офісний службовець 

(недержавні установи 
юриспруденції)

С 3432 Офісний службовець 
(страхування)

С 1120.4 Перший заступник голови 
Верховного суду

С 1120.4 Перший заступник голови 
Вищого  господарського суду 
України 

С 1229.2 Перший заступник голови 
Вищого адміністративного суду 
України

С 3436.9 Помічник адвоката
С 3436.9 Помічник нотаріуса
С 3436.9 Помічник нотаріуса державного 
С 3436.9 Помічник судді
С 2422 Помічник судді (Верховного 

суду)
С 3436.9 Помічник юриста

ЗМІНА № 14                                                                                                    ДК 003:2010

“Класифікатор професій”
Сторінка 15
Усього сторінок 23

1 2 3 4 5 6

С 1229.6 82 Продюсер 
(кінематографія)

C 2421.2 24451 - Прокурор-
криміналіст



16

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

С 2429 24758 - Радник
С 3152 66 Ревізор руху 

дирекції залізничних 
перевезень

С 2451.2 Редактор 
мультимедійних 
видань засобів 
масової інформації

С 2211.2 24647 4 Рибовод
С 2423 Слідчий (поліція)
С 2423 Слідчий в особливо 

важких справах
С 2421.2 - - Старший помічник 

Генерального 
прокурора України з 
особливих доручень

С 2423 Старший слідчий в 
особливо важливих 
справах

С 1229.2 Суддя Вищого 
адміністративного 
суду України

С 1229.2 Суддя Вищого 
господарського суду 
України

С 1229.2 Суддя Вищого 
спеціалізованого 
суду України з 
розгляду цивільних і 
кримінальних справ

С 3432 24890 - Судовий виконавець

ЗМІНА № 14                                                                                                    ДК 003:2010

“Класифікатор професій”
Сторінка 16
Усього сторінок 23

1 2 3 4 5 6
С 2149.2 Черговий по дирекції 

залізничних 
перевезень

С 3115 21190 66 Черговий по 
механізованій 
дистанції 
навантажувально-
розвантажувальних 
робіт

С 2441.2 Член виконавчого 



17

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

органу акціонерного 
товариства

С 2441.2 Член правління 
акціонерного 
товариства

С 2421.2 Юрист
С 2421.2 Юрист-міжнародник

Директива “ЗМІНИТИ”

Дирек
тива

Є /
Має бути Код КП КОД 

ЗКППТР
Випуск 
ЄТКД

Випуск 
ДКХП Професійна назва роботи

Є 2131.2 Адміністратор веб-ресурсів

З Має
бути 2131.2 Адміністратор вебресурсів

Є 3121 Адміністратор веб-сайту

З Має
бути 3121 Адміністратор вебсайту

Є 3479 Артист балету (з дипломом 
молодшого бакалавра)

З Має
бути 3479

Артист балету (з дипломом 
фахового молодшого 
бакалавра)

Є 2451.2 20529 18, 83 Випусковий З
Має
бути 2451.2 18, 83 Редактор випусковий

ЗМІНА № 14                                                                                                    ДК 003:2010

“Класифікатор професій”
Сторінка 17
Усього сторінок 23

1 2 3 4 5 6 7
Є 1120.4 - - Генеральний прокурор України

З Має
бути 1120.4 Генеральний прокурор

Є 1229.6 20768 - Головний кінооператор

З Має
бути

1229.6 Головний оператор-
постановник аудіовізуальних 
творів

З
Є 1143.1 - - Головний учений секретар 

президії національної академії 
(наук, мистецтв і т.ін.) України



18

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

Має
бути

1143.1 Головний учений секретар 
національної академії (наук, 
мистецтв і т.ін.) України

Є 1229.6 21510 - Директор програм 
(радіотелевізійних)З Має

бути
1229.6 Директор аудіовізуальних та 

аудіальних програм
Є 3119 21677 66 Диспетчер локомотивний 

шляховий З Має
бути

3119 66 Диспетчер локомотивний (на 
залізничному транспорті)

Є 2429 25392 - Експерт
З Має

бути
2429 Експерт у галузі права

Є 1120.4 - - Заступник Генерального 
прокурора України

З Має
бути

1120.4 Заступник Генерального 
прокурора

Є 1120.4 - - Заступник Голови Верховного 
СудуЗ

Має
бути

1120.4 Заступник голови Верховного 
Суду

Є 3475 Інструктор з аеробіки 
З Має

бути
3475 Інструктор з фітнесу (аеробіки)

ЗМІНА № 14                                                                                                    ДК 003:2010

“Класифікатор професій”
Сторінка 18
Усього сторінок 23

1 2 3 4 5 6 7
Є 3340 22779 - Інструктор-перекладач з 

обслуговування робітників з 
порушеннями слуху

З

Має
бути

3340 Інструктор-перекладач з 
обслуговування працівників з 
порушеннями слуху

Є 1229.6 82 Керівник групи (виробництво 
кіно- і відеофільмів)З Має

бути
1229.6 82 Керівник групи (виробництво 

аудіовізуальних творів)



19

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

Є 1229.6 - - Керівник художній цеху 
(майстерні)З Має

бути
1229.6 Керівник художній цеху 

(балету, опери, майстерні)
Є 2455.2 22952 - Кінорежисер з монтажу 

З Має
бути

2455.2 Режисер з монтажу

Є 2221.2 - 78 Лікар з променевої терапії
З Має

бути
2221.2 78 Лікар з радіаційної онкології

Є 2221.2 - 78 Лікар з радіонуклідної 
діагностикиЗ Має

бути
2221.2 78 Лікар з ядерної медицини

Є 2225.2 - 78 Лікар-санолог
З Має

бути
2225.2 78 Лікар превентивної медицини

Є 2229.2 20474 78 Лікар-судово-психіатричний 
експертЗ Має

бути
2229.2 78 Лікар-психіатр судовий

Є 1229.6
82

Майстер з ремонту приладів та 
апаратури (виробництво кіно- і 
відеофільмів)З Має

бути
1229.6

82
Майстер з ремонту приладів та 
апаратури (виробництво 
аудіовізуальних творів)

ЗМІНА № 14                                                                                                    ДК 003:2010

“Класифікатор професій”
Сторінка 19
Усього сторінок 23

1 2 3 4 5 6 7
Є 1210.1 24082 - Начальник в’язниціЗ

Має
бути 1210.1 Начальник установи (табору) 

(пенітенціарна система)

Є 1229.6 82 Начальник цеху (виробництво 
кіно- і відеофільмів)З Має

бути 1229.6 82 Начальник цеху (виробництво 
аудіовізуальних творів)



20

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

Є 1120.4 - -
Перший заступник 
Генерального прокурора 
УкраїниЗ

Має
бути 1120.4 Перший заступник 

Генерального прокурора

Є 2455.2 24573 83 Режисер телебаченняЗ

Має
бути

2455.2 83 Режисер аудіовізуальних творів

Є 2460 Священнослужитель (священик, 
пастор, пресвітер, диякон, 
рабин, машгіах кашрут, моель, 
софер, імам, мулла і т. ін.)

З Має
бути

2460 Священнослужитель 
(священник, пастор, пресвітер, 
диякон, рабин, машгіах кашрут, 
моель, софер, імам, мулла і т. 
ін.)

Є 3231 Сестра медична (брат 
медичний) милосердя

З Має
бути

3231 Сестра медична (брат 
медичний) загальної практики – 
сімейної медицини

Є 2225.2 Фахівець з громадського 
здоров’яЗ Має

бути
2225.2 Професіонал з громадського 

здоров’я

ЗМІНА № 14                                                                                                    ДК 003:2010

“Класифікатор професій”
Сторінка 20
Усього сторінок 23

1 2 3 4 5 6 7
Є 2225.2 Фахівець з довкілля та здоров’я 

З Має
бути

2225.2 Професіонал з довкілля та 
здоров’я 

З
Є 2225.2 Фахівець з дослідження 

факторів навколишнього 
середовища



21

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

Має
бути

2225.2 Професіонал з дослідження 
факторів навколишнього 
середовища

Є 3121 Фахівець з розроблення 
комп’ютерних програм

З Має
бути

3121 Фахівець з розроблення 
комп’ютерних програм та 
програмного забезпечення 

Є 3340 21247 80 Черговий з режиму (у 
спеціальних та спеціалізованих 
закладах, центрах, школах, 
училищах, притулках тощо)

З
Має 
бути

3340 80 Черговий з режиму (у 
спеціальних та спеціалізованих 
закладах, центрах, школах, 
училищах, притулках, у 
закладах професійної 
(професійно-технічної) освіти 
соціальної реабілітації тощо)

Є 2429 25500 1 Юрисконсульт
З Має

бути
2429 1 Юрисконсульт (радник 

юридичний)
Директива “УНЕСТИ”
Дирек
тива Код КП Код 

ЗКППТР
Випуск 
ДКХП Професійна назва роботи 

У 2451.2 Автор промов
У 2451.2 Автор текстів (копірайтер)
У 4133 Агент станційний
У 2490 Аналітик з оцінки ризиків, загроз та стану 

захищеності об’єктів критичної інфраструктури (за 
видами діяльності)

У 3330 Асистент вихователя закладу загальної середньої 
освіти

ЗМІНА № 14                                                                                                    ДК 003:2010

“Класифікатор професій”
Сторінка 21
Усього сторінок 23

1 2 3 4 5
У 2359.2 Вихователь закладу загальної середньої освіти
У 3131 Відеограф
У 1120.4 Голова Вищої кваліфікаційної комісії суддів 

України
У 1120.4 Голова Вищої ради правосуддя
У 5164 Головний сержант

У 2149.2 Державний експерт з розслідування аварійних 
подій

У 3439 Державний інспектор з безпеки авіації



22

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

У 2429 Дисциплінарний інспектор Вищої ради правосуддя
У 2149.2 Експерт з радіаційного захисту
У 2490 Експерт із захисту об’єктів критичної 

інфраструктури (за видами діяльності)
У 1229.4 Завідувач навчально-практичного центру
У 1120.4 Заступник Генерального прокурора–керівник 

Спеціалізованої антикорупційної прокуратури
У 1120.4 Заступник Голови Вищої кваліфікаційної комісії 

суддів України
У 1120.4 Заступник Голови Вищої ради правосуддя
У 1120.4 Заступник керівника Спеціалізованої 

антикорупційної прокуратури
У 2429 Інспектор Вищої кваліфікаційної комісії суддів 

України
У 5164 Інструктор (військова служба)
У 1229.2 Керівник апарату Верховного Суду
У 5164 Командир відділення (військова служба)
У 3432 Консультант державного нотаріального архіву
У 3432 Консультант державної нотаріальної контори
У 2429 Консультант науковий (правознавство)
У 2429 Консультант суду
У 3221 Лікар-резидент
У 8990 Майстер з експлуатації та ремонту роботизованих 

та мехатронних систем
У 1492 Менеджер (управитель) спортивної діяльності
У 1229.7 Начальник (інший керівник), відділу (сектору, 

управління) з питань із захисту об’єктів критичної 
інфраструктури

У 3223 Нутриціолог
У 5169 Оператор з пошуку вибухонебезпечних предметів 

(демінер)

ЗМІНА № 14                                                                                                    ДК 003:2010

“Класифікатор професій”
Сторінка 22
Усього сторінок 23

1 2 3 4 5
У 5169 Оператор Оперативно-рятувальної служби 

цивільного захисту
У 4133 Оператор при черговому по району (на 

залізничному транспорті)
У 3439 Офісний службовець (недержавні установи 

юриспруденції)
У 3439 Офісний службовець (страхування)
У 1120.4 Перший заступник керівника Спеціалізованої 

антикорупційної прокуратури



23

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

У 2421.2 Помічник адвоката
У 2429 Помічник Голови Верховного Суду
У 3432 Помічник голови суду
У 2429 Помічник заступника Голови Верховного Суду
У 3432 Помічник нотаріуса
У 3432 Помічник нотаріуса держаного
У 3432 Помічник судді
У 2429 Помічник судді (Верховного суду)
У 3432 Помічник члена Вищої ради правосуддя
У 3432 Помічник юриста
У 2421.2 Прокурор-стажист 
У 2122.2 Професіонал з медичної статистики
У 2429 Радник Голови Верховного Суду
У 2213.2 4 Рибовод
У 5164 Сержант з матеріального забезпечення
У 2426 Слідчий (поліція)
У 2426 Слідчий-криміналіст (поліція)
У 2426 Старший слідчий (поліція)
У 2426 Старший слідчий в особливо важливих справах
У 2426 Старший слідчий в особливо важливих справах-

криміналіст (поліція)
У 2426 Старший слідчий-криміналіст (поліція)
У 3222 Фахівець з громадського здоров’я
У 2490 Фахівець з діяльності професійних спілок
У 2490 Фахівець із захисту та стійкості критичної 

інфраструктури
У 2149.2 Черговий по району (на залізничному транспорті)
У 1210.1 Член виконавчого органу акціонерного товариства
У 1120.4 Член Вищої кваліфікаційної комісії суддів України

ЗМІНА № 14                                                                                                    ДК 003:2010

“Класифікатор професій”
Сторінка 23
Усього сторінок 23

1 2 3 4 5
У 1120.4 Член Вищої ради правосуддя
У 1210.1 Член правління акціонерного товариства
У 1229.1 Член Рахункової палати
У 5164 Штаб-сержант
У 2429 Юрист
У 2429 Юрист-міжнародник

Додаток В



24

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C008728DB00
Дійсний з 05.11.2024 18:25:17 по 05.11.2026 18:25:17

Виноску *** доповнити словами “або при дуальній формі здобуття фахової 
передвищої та вищої освіти.”

Виноску **** викласти у такій редакції:
“Це похідне слово застосовується до професійних назв робіт робітників на час 
проходження первинної професійної підготовки або перепідготовки особами, яких 
прийнято на роботу.”.


